quente nemine, tum quod clam s. lverat, tum quod Caesar pertimuerat. Lepidus enim Messanam aggressus, et mœnibus receptus, alia incendebat, alia rapiebat. Deinde Cæsaris adventu territus, castris in munitissimum tumultum translatis, cum eo de rebus omnibus in quibus in injuriam sibi fieri putabat, expostulavit, et ea omnia quæ in prima conjuratione sibi concessa essent flagitavit, et Siciliam quod eam subegisset sibi vindicavit. Quæ cum per legatos ageret, copiis quas ex Africa adduxerat munitus, et iis qui Messanæ relicti erant ascitis omnibus Cæsar armis fretus cum paucis ad eum ivit: et quia propter paucitatem comitantium de pace acturus putabatur, in castra est receptus. Sed cum nihil ad reconciliationem loqueretur, Lepidi milites irritati, quosdam ex ejus comitatu occiderunt; ipse protectus a quibusdam evasit. Deinde toto exercitu rursus adducto, eos in vallo obsedit: cujus expugnationem veriti, Lepidi verecundia universi ad Cæsarem non defecerunt, sed paulatim alii post alios ad eum transierunt. Demum et ipse Lepidus ultro scilicet **518** pulla veste supplex eum adiit: ademptaque potestate in Italia, sub custodia vivere jussus est. Eos qui a Sexto acierant, Cæsar partim supplicio affecit, partim dimisit. Urbibus quæ sponte dedicationem fecerunt, veniam dedit: eas quæ restiterunt, multavit. Milites vero per seditionem et tumultum congressi, quod cuique visum est, postularunt. Cum autem a Cæsare negligenterent, quasi nullus hostis suppresset, minisque nihil proficerent, cum indignatione et clamoribus missionem flagitarunt, eo pacto se quæ peterent impetraturis sperantes. Cæsar non decere ratus, ut princeps necessitatis coactus subditis cedere videreletur, æquum eos postulare dixit. Ac primam eos dimisit, qui secum contra Antonium militabant: cæteris quoque urgentibus, eos etiam dimisit, qui annum decimum militabant, seque ullo eorum, ut maxime vellent, usurum esse negavit. Quo audito, nihil amplius locuti, ei parere ceperunt. Postea Siciliæ rebus compositis, et utraque Libya per legatos citra pugnam recepta, Romani multos ei honores decreverunt. Sextus vero cum Messana solvisset, hostem insequi, aut a suis proditum iri se metuens, pelagus trajecturum esse dixit: extinctoque igni quo prætoriarum triremes sequentibus navibus prælucent, in Cephaleniam appulit, quo reliqua quoque forte fortuna tempestate compulsæ ad eum redierunt. Iis igitur convocatis, imperatoria veste posita, cum alia dixit, tum illud: Si una manerent, se latere non posse: sin dispergerentur, facilius effugituros. Inde aliis alio digressis, ipse in Asiam trajecit, eo consilio ut ad Antonium se conferret. Sed cum Lesbi didicisset, illum contra Medos profectum esse, Cæsarem vero et Lepidum inter sese pugnare: sp̄o conceptis principatum Antonii obtinendi, habitum imperatorum. re-sumpsit, et ita se paravit; quasi transmarinas

provincias occupaturus. Quo conatu Antonius cognito, cum ei et impunitatem et benevolentiam suam promississet, si arma poneret: annuit ille quidem, sed nec ea quæ promiserat præstitit, et rebus gerendis æque ut prius intentus, per caduceatores Parthorum amicitiam petiit. **519** Sed cum Antonius M. Titium cum classe contra cum misisset, territus, per legatos ab Antonio veniam oravit. Qui cum pacem detrectasset, nisi naves ejus cæterasque copias accepisset: impedimentis gravioribus in naves coniectis, et ipsis navibus crematis, in mediterranea se contulit. Cæterum Antonianis persecutis, vivus in potestatem eorum venit. Eum Antonius ira percitus statim per litteras occidi, post mutata sententia, conservari jussit. Sed cum alter tabellarius priori antevertisset, is qui eum ceperat, litteras de eo occidendo posterius acceptas, seu vero posteriores esse ratus, seu veritatis ignorantia simulata, Sextum Pompeium necavit.

εις τὰς ναῦς ἐμβάλων αὐτὰς τε κατέκαυσε, καὶ εἰς τὴν μεσόγειον ὤρμησε, καὶ οἱ τοῦ Ἀντωνίου ἐπιδιώξαντες αὐτὸν κατέλαβον καὶ ἐζώγησαν. Ὁ μαθὼν ὁ Ἀντώνιος εὐθύς ἐπέστειλε κτανῶναι αὐτόν· ὕστερον δὲ μεταμεληθεὶς ἔγραψε τὸν πρῶτον προφθάσαντος, ὕστερον τὰ περὶ τοῦ θανῆν ὁ κατέχων αὐτὸν κομισάμενος, καὶ νομισὰς ὅπως δεύτερα εἶναι, ἢ ἀγνοίαν τοῦ ὄντος ὑποκρινάμενος, τὸν Σέξτον τὸν Πομπηϊὸν ἐθανάτωσε. Καὶ τῷ μὲν τοιοῦτον τὸ τέλος ἐγένετο.

**XXVI.** Eo hunc exitum sortito, Antonius per Ventidium Parthos vicit. Nam et rex eorum Pacorus in bello cecidit; et barbaris partim in prælio cæsis, partim fugatis, Ventidium Syriacas urbes recepit. Deinde Antiocho Comagenes regi arma intulit. Ubi Antonius ex improviseo cum eo congressus, non modo successibus ejus gratulatus non est, sed etiam ex invidia magistratu ei abrogato, ipse cum Antiocho congressus, Samosata regem compulit. Sed cum obsidione nihil proficeret, pace læcta, in Italiam est profectus. Orodes vero Parthorum rex grandis admodum natu, ob luctum Pacori abdicato imperio, Phraati e cæteris filiis natu maximo regnum tradidit: qui per summum scelus fratres dolo sustulit, ipsumque patrem ob eandem illorum indignantem, et ex cæteris optimos quosque trucidavit. Antonius legatis ad Parthos de pace missis, interim bello se paravit, ut eos ob ærem transactionis imparatos aggrediretur. Sed cum Medum auxilio venire Partho didicisset, impedimentis et magna exercitus parte Stratiano relictis, ut sequeretur: ipse cum equitibus et expedito peditatu properavit, quasi Medos statim superaturus esset. Cæterum Parthus et Medus Stratianum subito adortæ, cum omni exercitu cyciderunt. Nam Antonius suppetias eis laturus serius venit, neque quidquam præter cadavera suorum invenit: nec multo post barbaros profligavit, sed non multum eis nocuit. Dumque regiam **520** Medorum obsidet, magis ipse obsidetur, exercitu penuria commeatus laborante: quem dum ex agris peteret, a Parthis ex insidiis erumpentibus male accipiebatur. Hoc Antonii statu Parthus per suborna-